
Remissvar 
Internationella Romska Evangeliska Missionen 

Härefter IREM 

 

Remissvar avser: Nästa steg? Förslag för en stärkt minoritetspolitik SOU 2017:60 

IREM som är en nationell trossamfund/riksorganisation är en av de Romska organisationerna 
som har fått möjlighet att som remissinstans lämna sina punkter. 

Om Jag/vi ska hålla oss till det anförande som jag hade muntligen i konferensen då vill jag bli 
kort och ta med det allra viktigaste från IREM:s synvinkel när det gäller Romskt inkludering 
och vår verksamhet. 

Kultur: Mitt tycke och anseende att när man talar om Romskt kultur så har vi märkt att man 
utesluter religionen vi vill starkt informera och påminna er om att inom Romskt kultur så 
finns det en gemensam nämnare bland alla det olika Romska stammar, klaner, nationaliteter 
så är religionen mycket stark inom själva Romska kulturen så som språket Romani Shib och 
alla språk för den delen mycket viktigt i alla människors kultur minst är religionen den 
Romska lika viktig Romer överhuvudtaget är Gudstroende, Romer använder ordet ”Gud” i 
sitt vardagliga tal både på gott och ont. Jag talar här om folkgruppen Romer och detta med 
att använda religion som i det här fallet som IREM gör är en strategi, metod för att nå 
Romerna med budskapet om Guds frälsning för att sedan nå den på alla livets områden, Jag 
talar om Romer! När det gäller andra folkgrupper såsom invandrargrupper kanske man inte 
behöver använda denna strategi utan man kan använda sig utav andra strategier och 
metoder, Jag talar om Romer! Av ren erfarenhet vet vi och har kännedom om att just 
religionen i detta fall budskapet om ”Kristendom” och all annan kyrkohistoria är ett mycket 
starkt verktyg inom den Romska folkgruppen när det gäller Romskt integration, Jag talar om 
Romer! Därför tycker vi att det är högst anmärkningsvärt att när det gäller Romskt kultur att 
man inte mer tar med ämnet ”religion”. Det är enfaldigt att utesluta just religionen till 
Romerna när det gäller Romskt inkludering och Romskt integration. 

När vi talar om religion i detta fall så vill vi understryka att det gäller Romskt frikyrkoliv och 
verksamhet vår trosuppfattning och troslära grundar sig på Lutherska och den Apostoliska 
trosläran, i vår kristna verksamhet så ingår naturligtvis mycket av social verksamhet, 
humanitär hjälp, olika hjälpinsatser mellan Romer och myndigheter och det civila samhället 
överhuvudtaget. Vår kristna verksamhet bedrivs lokalt, nationellt, internationellt på grund av 



språket Romani Shib så fakta är att i den Romska kristna verksamheten som IREM bedriver 
så ingår per automatik när det gäller Romskt kultur även Romsk språk, Romsk historia, dessa 
fyra ordbegrepp är berättigade MR-frågor enligt FN-stadgan och EU-stadgan som naturligtvis 
gäller oss Romer och därför anser vi att när man talar och skriver om Romsk kultur att man 
tar med ”religionen” i detta fall Romska kristna trossamfund/församlingar för att bli 
framgångsrik när det gäller Romsk inkludering så räcker det inte med att nå ut till Regering, 
de olika statliga verk och myndigheter och det civila samhället man måste nå även den 
Romska folkgruppen. Och detta svåra arbete kan inte göras av alla de olika Romska 
organisationer/föreningar för Romerna med sina olika traditioner, seder och bruk är väldigt 
skeptiska när man talar med dom om integration, MR-frågor, skyldigheter och de tar inte 
emot och tyvärr har de inte heller kunskap om politik överhuvudtaget, Jag talar om Romer! 

 

Diskriminering: 

Som väl känt är diskrimineringen stor mot Romer även i Sverige något som inte andra länder 
tror! Enligt FN som uttalade sig för några år sedan så är Romer den mest utsatta och 
diskriminerande etniska folkgruppen i världen, detta har EU även bekräftat. 

Den Romska kristna trossamfundet/församlingen som har varit verksam i snart fyrtio år i 
början med Pingströrelsen det första 15-20 åren, kunde aldrig tro eller ana att det finns 
diskriminering även inom och från alla de olika Kyrkor, trossamfund, frikyrkor etc. Men nu 
vet vi att det är ett faktum att diskriminering finns och existerar mot Romer och det har vi 
erfarenhet utav. 

T.ex, IREM bedriver sin verksamhet/aktivitet i uthyrningslokaler (samlingslokaler), när man 
skulle då döpa ett antal personer år 2016 så var man tvungen då att leta/söka efter en 
kyrkolokal/pingstkyrka med dopgrav, från januari t.o.m maj så sökte man och ringde, 
mailade ett antal Pingstkyrkor runt om i Stockholm. När man förklarade situationen att man 
är en församling som är i behov av att hyra kyrkan i ca 2 timmar för att göra en gudstjänst 
sedan döpa ett antal personer så bemöttes man med glädje, men därefter när man gick in på 
ämnet vem man är och vem som söker om att hyra, då fick man svar oftast att det finns ej 
lediga tider då kyrkan var/är uthyrd redan, vissa svar fick man att de skulle ta med frågan till 
styrelsen och man skulle få svar inom ett par dagar, IREM fick varken svar på email eller 
telefon. Men tonen i samtalen förändrades alltid till en nedstämds ton när man sade att man 
är från församlingen Internationella Romska Evangeliska Missionen (IREM). Och IREM fick 
aldrig hyra någon kyrkolokal alls för att döpa sina nya medlemmar, utan man fick invänta 
högsommaren och köpa en bassäng och sedan gå ut (utanför samlingslokalen) på 
parkeringen döpa sina nya medlemmar. Än idag så har IREM en omöjlighet att få hyra/låna 
en kyrkobyggnad för någon verksamhet. 

 

Förslag. 

IREM ber och önskar att man i fortsättningen tar med den Romska kristna 
trossamfund/församling i det så viktiga arbetet när det gäller Romsk inkludering denna 



viktiga potential som utförs av den Romska kristna verksamheten till och för Romer har 
förbisetts alltför ofta och medvetet eller omedvetet vet vi ej därför önskar vi och ber om att 
ni stöder vårt kristna verksamhetliv i form av ekonomiska medel och lokal, viljan finns hos 
oss så också kunskapen och kompetensen att nå våra olika Romska folkgrupper som inga 
andra Romska organisationer/föreningar når tyvärr, vi är i starkt behov av att ha en egen 
lokal för att verksamheten skall kunna utvecklas, majoriteten av församlingen består av barn 
och ungdomar så det finns mycket arbete kvar, vi har snart i två decennier talat om dessa 
behov med Regeringen och de olika departement. I en annan SOU utredning 2010:55 
(Romers rätt- en strategi för romer i Sverige) så var IREM omnämnt att vi sökte en Romsk 
kyrkobyggnad/lokal för just de ovannämnda verksamhet, detta gick ut på remiss och 
självklart till Svenska Kyrkan som gav sitt svar när det gäller Romers rätt och då kom man 
fram till och nämnde att Svenska Kyrkan med fd ärkebiskopen KG Hammar i spetsen gav sitt 
svar angående detta med Romsk kyrka, de ställde sig positiva till detta och skulle stödja om 
Regeringen stöder detta, de nämnde i sitt remissvar vårt kristna trossamfund/församling 
IREM men tyvärr så tog man inte till sig detta om det nu var Kulturdepartementets eller 
Riksdagens beslut att inte uppfölja detta med att stödja en Romsk trossamfund/församling, 
vi måste vara helt ärliga vi är ju dock en kristen församling att vi har känt oss utstötta och 
ignorerade av Regeringen. 

 

Därför ber vi er inom Kulturdepartementet och Länsstyrelsen att ni ändrar er attityd när det 
gäller den kristna trossamfund/församling IREM och kommer att stödja oss minst som andra 
Romska riksorganisationer, Jag talar om Romer! 

 

 

Vi är övertygade att vi är en stark resurs och kan medverka till Stärka den nationella 
minoritetspolitiken, i nästa steg! 

Avslutningsvis ställer vi oss positiva till detta betänkade/rapport även om vi tycker det 
borde stå lite mera om den Romska minoriteten men förhoppningsvis kommer det att göra 
senare. 

 

 

David Demetri 

Ungdomsledare & Sekreterare 

Internationella Romska Evangeliska Missionen (IREM) 

 


